[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
22.03.2024                                                 г. Бородино                                                  № 30-300р

О внесении изменений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 05.05.2017 № 11-134р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета города Бородино»

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом города, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение от 05.05.2017 № 11-134р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета города Бородино» с изменениями, внесенными решениями от 22.12.2017 № 15-188р, от 20.12.2019 № 31-345р, от 30.04.2021 № 8-49р, от 23.06.2023 № 25-232р, от 22.09.2023 № 26-259р, от 19.12.2023 № 28-283р:
подпункты а), б), в) пункта 2.12. изложить в новой редакции соответственно:
«а) 4000 – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы менее 20 лет;
б) 5000 - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы от 20 лет до 30 лет;
в) 6000 - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы от 30 и более лет.».
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Бородинский вестник», но не ранее 01 апреля 2024 года.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бородинского городского Совета депутатов по законности и защите прав граждан.

	Председатель Бородинского городского
Совета депутатов
	Глава города Бородино

	В.А. Маврин
	А.Ф. Веретенников

image1.wmf